ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION,
PROPUESTA TECNICA, ECONOMICA y ACTA DE OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

AS-SM-11-2023-MDH/A-CS-1

ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA y INSTALACION A TODO COSTO, PARA EL PROYECTO:W
“MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO,
DISTRITO DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO”.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAROCONDO ~ ANTA - CUSCO

En el Distrito de Huarocondo, Provincia de Anta, siendo las 09:00am del dia 30 de octubre de 2023; en la oficina de
abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Huarocondo, sito en la plaza de armas S/N Huarocondo — Anta - Cusco, se
reunieron los miembros del comité de seleccién, conformado por el Titular Presidente EDDER CRISTHIAN GUTIERREZ
QUISPE con DNI N° 46958486 (OEC), Titular Miembro 1 FRANCISCO BORINUNEZ Y ALVAREZ con DNI N° 23884057
(AREA USUARIA), Titular Miembro 2 MARCO ANTONIO VARGAS TOMAYCONZA con DNI N° 42699739 (OBRAS);
con la finalidad de llevar a cabo el procedimiento de seleccion AS-SM-11-2023-MDH/A-CS-1.

A continuacién, se deja constancia que en fecha 12/10/2023 se precisa que se ha cumplido con registrar en el sistema
Electrénico de Contrataciones del estado (SEACE) segin lo establece el art. 54 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del estado, todos los datos relativos al desarrollo de este procedimiento. El presente acto se leva a cabo
en cumplimiento al art. 89° del RLCE y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: Se verificd en el Sistema electronico del SEACE el registro de participantes, los mismos que se detallan en el
cuadro adjunto:

roveed:
1 P o 10239952041 MOLLO LEON EDILBERTO 17/10/2023 Vailido 17/10/2023 10239952041 G}(‘) E

con RUC

2 :;:":;" 10246836341 SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO 18/10/2023  Valido 18/10/2023 10246836341 (DO [
P

3 c::";;‘:“ 10401538459 CHAMPT HUTLLCA MIGUEL 13/10/2023  valide 13/10/2023 10401538458 Qo)

a :::"::g" 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 14/10/2023  Vilido 1471072023 10402725791 (e[}
Proveedor CHACON RIDALGO LUZ XIMENA )

S e 10737038691 o CC 21/10/2023  Valido 21/10/2023 10737038681 (Do [}
provesdor MUEBLERIA ACCOSAYA EMPRESA

6 e 20604184054 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 13/10/2023  valido 13/10/2023 20604184052 (3o [}

LIMITADA
7 :;:";z‘" 20609799243 INDUSTRIAS IDS S.A.C. 16/10/2023  Valido 16/10/2023 20609799233 (D[

SEGUNDO: Acto seguido se procede a verificar en la plataforma del SEACE los postores que hayan presentado propuesta
para el presente procedimiento:

CHAMPY HUILLCA

i1 10401538459 MIGUEL 23/10/2023 23:54:41 10401538459 23/10/2023 23:56:32 Enviado Valido Lo S 4
: SUMIRE
"2 10246836341 PHOCCOHUANCA 23/10/2023 23:54:53 10246836341  23/10/2023 23:55:09 Enviada Valida > g

PATRICIO




TERCERO: Que segin lo indicado en el articulo 73 del reglamento de la Ley de Contrataciones, se procede a verificar las
ofertas de los postores que han presentado la documentacion requerida en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion, se realiza la apertura electrénica de las ofertas, el comité de seleccion, verifica fa presentacion
de los documentos requeridos como documentacion minima obligatoria.

Dado que se ha convocado 1 items paquete, se procede a verificar las propuestas de los postores que hayan postulado
para el item 1paquete.

[TEM 1 PAQUETE: ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA Y INSTALACION A TODO COSTO, PARA EL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO, DISTRITO
DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO”

[ I '- CHAMPI |  SUMRE
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA HUILLCA PHOCCOHUANCA
_ i | MIGUEL _ PATRICIO
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) _ CUMPLE | CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE |
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2) !
d) | Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién.
(AnexoN°3) B S
e) | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) | DECLARACION JURADA indicando la calidad y procedencia del bien CUMPLE NO CUMPLE |

ofertado para la verificacion del cumplimiento de las especificaciones
técnicas de acuerdo al capitulo Il de las bases, para la verificacion del
cumplimiento de las especificaciones técnicas de acuerdo al capitulo Il
de las bases y realizar un cuadro comparativo del bien ofertado conforme
a las Especificaciones Técnicas.

g) | DECLARACION JURADA INDICANDO LAS MARCAS DE LOS CUMPLE CUMPLE
ACCESORIOS, y procedencia del bien ofertado para la verificacion del
cumplimiento de las especificaciones técnicas de acuerdo al capitulo Il
de las bases. i .
DECLARACION JURADA DE UN PLAN DE TRABAJO Y CRONOGRAMA CUMPLE CUMPLE
h} | DE AVANCE, PARA QUE UN PERSONAL DE LA ENTIDAD MUNICIPAL
VERIFIQUE EL AVANCE Y CUMPLIMIENTO DE LAS

i) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que NO NO

se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comin | CORRESPONDE | CORRESPONDE
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

CARACTERISTICAS DEL PRESENTE PROCESO DE SELECCION.

‘ j) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° CUMPLE CUMPLE
6.

OBSERVACION ADMITIDA | NO ADMITIDA




1. Revisada la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo Il de los
documentos para la admision de [a oferta; en el literal f) DECLARACION JURADA indicando
la calidad y procedencia del bien ofertado para la verificacion del cumplimiento de las
especificaciones técnicas de acuerdo al capitulo Il de las bases, para la verificacion del
cumplimiento de las especificaciones técnicas de acuerdo al capitulo lll de las bases y realizar
un cuadro comparativo del bien ofertado conforme a las Especificaciones Técnicas, donde se
puede visualizar que, el postor SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO no indica la calidad
de bien oferta , porque la calidad de los bienes son aspectos muy importantes que hay que
verificar para asegurar el cumplimiento de las especificaciones técnicas requeridas.

En cuanto a la calidad, es para revisar que los bienes (suministro) y procesos productivos
cumplan con los estandares de calidad adecuados para garantizar la funcionalidad y
durabilidad del bien ofrecido. Esto incluye factores como la pureza, fortaleza y ausencia de
defectos de los componentes, asi como controles de calidad en la fabricacion.

De igual forma la calidad: Hace referencia a que el producto cumpla los estandares requeridos
de calidad. Esto asegura que funcione correctamente y dure en el tiempo. Algunos aspectos
arevisar son la pureza de insumos, controles de calidad en procesos, y ausencia de defectos.

El érea usuaria manifiesta que la calidad es importante indicado lineas arriba, por lo que se
da por NO ADMITIDA ia propussta.

2. Revisada la documentacion de presentacion obligatoria de acuerdo al capitulo Il de los
documentos para la admision de la oferta; Ia propuesta presentada por el postor CHAMPI
HUILLCA MIGUEL, cumple con los documentos solicitados, por lo que se da por ADMITIDA
la propuesta.

CUARTO: Acto seguido, las propuestas admitidas que pasan a la etapa de evaluacion son:

iTEM 1 PAQUETE: ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA y INSTALACION A TODO COSTO, PARA EL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO, DISTRITO
DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO”

N° POSTOR/PARTICIPANTE RUC. ESTADO
1. CHAMPIHUILLCA MIGUEL 10401538459 ADMITIDO
2. SUMIRE PHOCCOHUANCA PATRICIO 10246836341 NO ADMITIDO

En ese sentido, se procede a evaluar las ofertas admitidas aplicando los factores de evaluacion establecidos en las
bases integradas:

ITEM 1 PAQUETE: ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA y INSTALACION A TODO COSTO, PARA EL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, RED DE
SERVICIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO, DISTRITO DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO”.




EVALUACION DE OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR BREEK %',5 ©FAAT
1 | CHAMPI HUILLCA MIGUEL i 239,800.00
NOMBRE /RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01:
CHAMPI HUILLCA MIGUEL
N° FACTORES DE EVALUACION VALOR QUE ACREDITA PUNTAJE
A Precio | S1. 239,800.00 80.00
De 01 hasta 30 dias calendario: 20
puntos
B. Plazo de Entrega. puno
De 31 hasta 45 dias calendario: 10
| puntos
TOTAL 100.00
Solic[tud de bonifif:acién del 5% por tener la condicion Presenta 5
| de micro y pequefia empresa
PUNTAJE FINAL OBTENIDO 105.00 |

Luego de realizada la evaluacion, el orden de prelacion es el siguiente:

iTEM 1 PAQUETE: ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA y INSTALACION A TODO COSTO, PARA EL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO, DISTRITO
DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO”.

N° POSTOR/PARTICIPANTE ORDEN DE PRELACION
1.  CHAMPIHUILLCA MIGUEL PRIMER LUGAR

QUINTO: Acto seguido, se continua con el proceso de calificacion, verificando la documentacion presentada y solicitada
en los requisitos de calificacién. Calificacién que aplica a los postores que obtuvieron el primer lugar en orden de prelacion.

[TEM 1 PAQUETE: ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA y INSTALACION A TODO COSTO, PARA EL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD
HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO, DISTRITO
DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO".

Se realiza la calificacion al primer lugar de acuerdo a los resultados de la evaluacion realizada:

A) CALIFICACION DE LOS POSTORES.

A CAPACIDAD LEGAL ACREDITA
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA
c CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL ACREDITA




V. RESULTADO

Los integrantes del comité de seleccion por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas
y calificacion de acuerdo con el analisis efectuado a los cuadros de Evaluacién de ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del acta.

POSTOR CONDICION
CHAMPI HUILLCA MIGUEL CALIFICADO

VI. BUENA PRO:

Los integrantes del comité de seleccién por unanimidad dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas
y calificacion de acuerdo con el andlisis efectuado a los cuadros de Evaluacion de ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del acta.

iTEM FACTORES DE EVALUACION Buena Pro
PAQUETE

LK ADQUISICION DE PUERTAS DE MADERA y INSTALACION A CHAMPI HUILLCA MIGUEL
TODO COSTO, PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE
LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
PUESTO DE SALUD HUAROCONDO, RED DE SERVICIOS DE
SALUD CUSCO NORTE, MICRORED ANTA, DIRESA CUSCO,
DISTRITO DE HUAROCONDO - ANTA - CUSCO".

Habiendo culminado el presente acto, firmamos los miembros del comité, siendo las 16:00 horas del mismo dia.




